a) quia paria sunt, non fieri, aut non rectè fieri. (b) l. qui accusare. 4. C. de Eden. l. actor. 23. C. de test. c. accusator. 6. q. 5. (c) l. fauorabiliores. 167. ff. de re. iur. (d) quia bonitas alicuius non attenditur in præiudicium tertij. Alciat. de præsump. reg. 3. præf. 2. n. 2. Masc. conc. 222. n. 6. (e) arg. l. fin. C. de re. vind. (f) Masc. con. 36. n. 37. per gl. fin. in l. circa. 14. ff. de prob. (g) Masc. ibid. n. 59. (h) gl. in l. athletas. 4. §. calumniator. ff. de his qui not. inf. l. 1. C. de adu. diu. Iud. c. 2. ubi gl. de calumn. c. 1. cau. 2. q. 3. et talis præsumitur, etiam si iurasset de calumnia. Clar. lib. 5. sent. §. fin. q. 62. n. 7. (i) l. 1. ff. ad S. C. Turpil. (k) gl. in d. §. calumniator. l. ab Imperatore. 6. ff. de præuar. l. fin. C. de accus. c. 2. & seq. 2. q. 3. (l) d. l. 1. §. 3. ff. ad S. C. Turpil. (m) l. qui solidum. 78. §. etiam. ibi, si ratio litigandi. ff. de leg. 2. hinc excusantur, qui ex necessitate officij accusant, ut tutores. l. 2. C. qui acc. non pos. vel cum heres cogitur vindicare mortem defuncti. l. 14. §. 7. ff. de bon. libert. l. 9. C. quib. ut ind. (n) l. 2. C. de calumn. l. quamuis. 30. C. ad L. Iul. de adult. (o) gl. in l. 15. §. 1. ff. ad S. C. Turpil. (p) d. gl. in §. calumniator. (q) Dd. in Auth. generaliter. C. de Epis. et cler. & in l. non ignoret. C. de fruct. & lit. exp. (r) arg. d. l. non ignoret. in verb. culpa sua, veluti, si testes, qui extra iudicium se iactarunt, id inscientur. Menoc. de arbitr. Iud. cas. 177. n. 11. (s) Clar. d. loco. n. 8. negat tamen Barthol. Brix. quæst. Vener. 83.

III.

Porro probandum est, quidquid in Iudicium est deductum, (a) modò sit de substantia actus: (b) adeoq; si plures qualitates probandæ sint, in vna succumbens, succumbit in toto. (c) Probatis autem extremis, (d) vel principali, (e) vel substantia rei, (f) probata sunt etiam medium, accessorium, accidentia, si subsit ratio connexitatis. (g)

a) l. ad probationem. 22. ubi Bald. C. de prob. fac. l. 7. §. 1. in fin. ff. de pet. har. c. 29. de test. (b) l. diuus. 33. ff. de rei iud. (c) sic accipienda videtur illa nimis generalis Dd. regula, adstringentem se ad plura probanda, et succumbentem in vno, succumbere in toto. Bart. in d. l. diuus. n. 3. 4. Masc. concl. 325. n. 15. 16. (d) ut, qui probauit extrema tempora præscriptionis, probasse credatur medium. gl. in c. 2. in verb. inconcussum. 16. q. 4. &

q. 4. & in c. quia sunt culpa. 10. in verb. nec eam virginem. dist. 28. (e) arg. l. 2. ff. de Iurisd. l. quisquis. 3. C. de agr. & cens. lib. 11. (f) arg. l. 2. ff. de usufr. (g) fac. l. non hoc. 4. C. vnd. leg.

V.

In causa appellationis à definitiua, (a) itemque nullitatis, (b) nouæ probationes (c) eius, quod in Iudicium deductum (d) est, admittuntur, vt & exceptiones peremptoriæ, (e) non dilatoriæ. (f)

a) *secus ab interlocutoria: nam eius grauamen deducendum ex actis primò factis, non nouis. clem. 5. de appell. Masc. con. 118. n. 30. (b) Mas. ib. n. 15. (c) Leos qui. 6. §. si quid autem. C. de app. l. per hanc. 4. C. de temp. app. fac. c. 10. §. cum igitur, de fid. instr. & in causa appellationis possunt errores purgari. l. 28. §. 1. ff. de app. Gail. li. 1. ob. 108. n. 9. si tamen eas dolo intermississet, alij eum causâ cadere (vt Mas. d. loc. per gl. & Dd. in c. ad audientiam. 2. de rescr. alios allegans) alij in expensas tantum condemnandum censent. (Fclin. et alij per Masc. d. l. relati) quod æquius videtur. (d) fac. l. non potest. 23. ff. de Iud. clem. 2. de test. d. l. per hanc. d. c. 10. (e) Mas. d. loc. n. 27. (f) lita demum. 13. C. de procur. Mas. ibid. n. 28. 45. 49.*

VI.

Probationes facti (a) regulariter fieri debent post litis contestationem, (b) intra tamen terminum (c) & conclusionem causæ: (d) post hæc enim non admittuntur, nisi incontinenti. (e) Excipiuntur causæ criminales ad probandam innocentiam, (f) vt & alterius cuiuslibet causæ interuentio, (g) de qua statatur partis iuramento. (h) In tempus probandi non computatur dies, quo datum est: (i) nec currit illud tempore induciarum, (k) præiudicij, (l) aut cum super admissione articulorum disputatur, (m) & similibus casibus, (n)

a) *nam iuris allegationes semper admittuntur, dummodo non petatur ad eas noua dilatio. Masc. quæst. vlt. n. 50. Mins. cent. 6. obs. 65. n. 14. 16. per l. quamuis. C. ad L. Iul. de adult. & per l. 5. C. de dilat. (b) l. exceptionem. 9. vbi Bald. C. de prob. (c) l. scire. 13. §. 4. & seq. ff. de excus. tut. (d) Auth. at qui semel. C. d. t. (e) Tiraq. de retrac. conu. §. 1. gl. 5. n. 10. (f) l. diui fratres. 27. in pr. ff. de pæn. aliæq. causæ fauorabiles. Mas. d. loc. n. 46. Gui. Pap. q. 201. restitutione in integrum prius facta. Dd. in c. auditis de in int. rest. (g) August. Beroi. q. 37. Mas. con. 1229. n. 45. (h) Nou. 90. c. quia verò multi. 4. (i) Tiraq. de retrac. lign. §. 1. gl. 11. n. 30. (k) propter priuilegium induciarum. l. 2. §. pen. ff. de Iud. l. fin. §. donec. C. de iur. delib. (l) Mins. cen. 2. obs. 99. n. 3. (m) Ibid. n. 1. per l. quandiu. 69. ff. de acq. hæ. gl. in c. 16. §. quod si. de elec. in 6. (n) l. 39. in pr. ff. de min. l. petendæ. 6. C. de in int. rest. pet.*